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Składający : Radna Aleksandra Mrozek 
Dotyczy: Koncepcji rozwoju Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze      
               w związku z pozostaniem  CKZiU „Medyk„ w Zielonej Górze. 
 
 
Pani Marszałek, 
 

Cytując wprost treść Newslettera nr 29 z 16 lutego 2022 „By Szpital Uniwersytecki w 

Zielonej Górze mógł się rozwijać i dobrze funkcjonować, potrzebuje dodatkowych 

pomieszczeń. Rozwiązaniem jest przejęcie przez lecznicę budynku Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „Medyk” w Zielonej Górze, który znajduje 

się w granicach administracyjnych szpitala. Dlatego radni na poniedziałkowej sesji 

podjęli uchwałę intencyjną w sprawie zamiaru przeniesienia siedziby „Medyka” 

z Zielonej Góry do Sulechowa (do budynku Uniwersytetu Zielonogórskiego).”  Tak 

przekazywane komunikaty  ogromnie niepokoją lubuszan  bowiem pokazują jak plany 

związane z rozwojem szpitala nie były weryfikowane z rzeczywistością albo tej 

rzeczywistości nie uwzględniały. Smutna refleksja nasuwa się po próbie gry na 

emocjach i budzeniu obaw mieszkańców, że ich perspektywa leczenia i rozwój 

placówki zależy od przejęcia obiektu oświatowego. Szpital Uniwersytecki w Zielonej 

Górze zatrudnia specjalistów odpowiedzialnych za rozwój szpitala i to do nich należy 

opracowanie realnej wizji rozwoju Szpitala  W związku z powyższym bardzo proszę o 

odpowiedź na następujące pytania: 

1. Negatywna opinia Lubuskiego Kuratora Oświaty dotycząca przeniesienia 

siedziby CKZiU „ Medyk” do Sulechowa skutkuje konicznością zmiany 

dotychczasowej koncepcji rozwoju Szpitala – jaką alternatywną koncepcje  

przedstawiają dziś specjaliści  odpowiedzialni za rozwój Szpitala? 

2. Prowadzone prace budowlane nie usprawiedliwiają bałaganu na terenie 

Szpitala, rozjeżdżone chodniki, dziury w wewnętrznych drogach, nie 

wyznaczone miejsce do parkowania, rozjeżdżone trawniki itd  – kto 

odpowiada za ten stan rzeczy i w jakiej wysokości środki są przeznaczone 

na utrzymanie porządku na terenie Szpitala? 

3. Wysokość opłat za parking ( a tak naprawdę za wjazd na teren Szpitala) 

jest bardzo wysoka ( 1 godz. 4 zł.;2 godz. 5 zł.; 3 godz. 6 zł) z czego 

wynika taki taryfikator cen? I na co  dochód z tego tytułu jest 

przeznaczony?  

 

 

                                                                                       W oczekiwaniu na odpowiedź 

                                                                                        Radna Aleksandra Mrozek 

 

https://www.lubuskie.pl/wiadomosci/17999/medyk-sejmik-za-propozycja-przenosin-szkoly


DZ.I.0003.5.2022

Pani
Aleksandra Mrozek 
Radna Województwa Lubuskiego 

Szanowna Pani Radna, 

W związku ze złożoną w dniu 15 marca 2022 r. interpelacją dotyczącą  koncepcji 

rozwoju Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze w związku z pozostaniem CKZiU 

„MEDYK” w Zielonej Górze, zwracam się z  prośbą o przyjęcie następujących 

wyjaśnień.

W opinii Prezesa Spółki Szpitala Uniwersyteckiego w odniesieniu do  koncepcji 

dalszego rozwoju podmiotu leczniczego ograniczając dostęp do placówki (uchwała o 

przystąpieniu do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego) wszelkiego 

rodzaju propozycje innych rozwiązań są dla Szpitala niekorzystne z uwagi na 

konieczność ewentualnego przeznaczenia na potrzeby powierzchni administracyjnych 

powierzchni przewidzianych docelowo jako powierzchnie medyczne. Wszelkiego 

rodzaju inwestycje związane z utworzeniem powierzchni administracyjnych na 

obszarach placówek medycznych są traktowane jako  środki niekwalifikowalne, w 

kontekście potrzeb i rozwoju Szpitala w zakresie leczenia pacjentów,  nie spotykają 

się również z akceptacją społeczną. 

Rozwój  medyczny palcówki znajduje swoje odzwierciadlenie w dokumentach 

strategicznych takich jak Strategia Rozwoju Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej 

Górze na lata 2022-2025, Lubuski Program Ochrony Zdrowia 2030 czy Wojewódzki 

Plan Transformacji dla województwa lubuskiego. Bazą dla powyższych dokumentów 

były założenia Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030, Mapy Potrzeb 

Zdrowotnych oraz Zdrowa Przyszłość Ramy strategiczne rozwoju systemu ochrony 

zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą  do 2030 r. 

Zaplanowana rewitalizacja terenu Szpitala Uniwersyteckiego zakłada 

kompleksowy remont wszystkich obszarów, od nawierzchni dróg, poprzez chodniki  

po tereny zielone. W ostatnich latach Szpital przeprowadził szereg inwestycji 

związanych z częściowym uporządkowaniem infrastruktury podziemnej (sieci 
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ciepłowniczej, sieć gazów medycznych, odcinki  sieci wodno-kanalizacyjnej) mając 

cały czas na względzie możliwość kompleksowej rewitalizacji ciągów 

komunikacyjnych, terenów zielonych i innych elementów infrastruktury (inwestycja 

w tym zakresie była analizowana przez Szpital i opracowywana sukcesywnie  

na przestrzeni 2 lat). Dlatego też, mając na względzie w dłuższej perspektywie 

inwestycji aspekt ekonomiczny, naprawiono część terenów. Uszkodzone powierzchnie  

są sukcesywnie  naprawiane w miarę możliwości posiadanych na ten cel środków 

finansowych. Ostatnie prace wykonano w marcu 2021 r. na kwotę 16 441 zł. Kolejne 

prace bieżące zaplanowano na wiosnę tego roku, gdyż jak w większości przypadków, 

nawierzchnie wymagają remontów po okresie zimowym. Natomiast remont 

kompleksowy terenu przewidziano w ramach planowanej rewitalizacji, o ile nie  

zostanie ona zablokowana przez zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. 

W odniesieniu do kwestii opłat za parkowanie na terenie Szpitala, ich wysokość 

została ustalona na takim poziomie, z uwagi na fakt rozszerzenia przez Miasto Zielona 

Góra strefy płatnego parkowania w celu wymuszenia rotacji pojazdów na terenie 

Szpitala. Wprowadzenie opłat na poziomie niższym lub porównywalnym w stosunku 

do opłat obowiązujących w strefie płatnego parkowania, spowodowałoby 

wykorzystanie terenu Szpitala jako parkingu miejskiego, uniemożliwiając tym samym 

jego przeznaczanie na potrzeby personelu i pacjentów. Dochód z parkingu jest 

dzielony pomiędzy operatora, a Szpital Uniwersytecki. Środki finansowe z dochodu są 

wykorzystywane na cele i potrzeby wynikające z bieżącego funkcjonowania podmiotu 

leczniczego.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Tomasz Wróblewski
Dyrektor Departamentu

Departament Ochrony Zdrowia 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


